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Vészthozó csilagok
jártak a múlt esztendőben Ma
gyarország egén. Az októbervégi 
forradalomkor tűnt fel az a 
vészihozó üstökös, mely akkor 

___ még az őszirózsa fehér színében 
állott a magyar horizonton, de 
később mindinkább vörösen 
izzó lett s mikor a vérbibor 
színét öltötte magára, rémülve 
vettük észre, hogy amit az ok
tóberi forradalmárok megvál- 
tástjelzö csillagként köszörrtö-t. 
tek, abból a kommunizmus ötágú 
csillaga lett, mellyel együtt járt 
a magyar égen a szabadkőmives 
radikális csillag, a kettős három
szög ...

A magyarság legújabb törté- j 
nelmében valóra vált az a.babo- , 
nás középkori hit, hogy feltűnő ‘ 

. • uj csillagok, üstökösök : romlást ’ 
jeleznek s nagy katasztrófák 
előhírnökei. Á liberális és inter- 

. maeűinális-zsidószabadkőmives- 
ség? meg a-forradalmár orosz, 
zsidók vörös pestise: a bolse- 
vizmus ránk zúdították azt a 
vörös tengert, melyen -száraz 
lábbal s ép bőrrel vonult át íz- , 
rael népe, de fuldokolt benne a 
keresztény magyar nép ... A 

• vörös ötágú csillag a magyar. 
nemiet katasztrófájának előhír
nöke volt. Hála a Gondviselés
nek, hogy ama vörös csillag 
letűnt a magyar égboltról, mint 
egy hullacsuiag, melyet az ég _ 
kitaszított. . ’L. .

_ Ilapác3ának,hogy a.-ki 
| torzulásait leüftsék. Ésj nem lát
ják előre, hogy a tömeges ka. 
lapácsütés úgy töri le a torzu* 
lást, hogy az egész kulturmtvet 
összezúzza. . .

Prohászka a? elméletek el
lenőrzőiéként a irányítójaként a 
megérzést állítja. Ez az érzés 
nem a nők által emlegetni szo
kott .csalhatatlan Andung", ha
nem az a megérzés, amely nemes, 
jó, igaz tettre serkent. Prohászka 
egyik inélyenjáró bölcseleti érte
kezésében tudományosan is be
bizonyította azt a modern filo
zófiai felfogást, hogy az ember 
világa az érzésben alakul ki s 
ezen épül fel kulturvilágunk, 
melynek lüktető ere az érzés. 
Gondolataink is érzéssel kapcso- - 
latban alakulnak, mert az érzés 
szül gondolatokat s eszméket 
gyújt ki bennünk, sőt az esz
méket is az érzéssel értékeljük. 
Az érzés kormányozza értelmün
ket s tudásunkat is, amennyibe! 
irányítja, vagy eltereli figyel
münket.

Ezt az „érzésfilozóíiát" Pro*" 
.hászka nemcsak elméletben dol
gozta ki, de az életben meg is 
valósítja. Prohászka szociális 
reformokat sürget, földet akar 
osztani, több kenyeret akar adni 
a dolgozónak, — ha kell, hát 
püspöki aranyláncát is szívese! 
odaadja a ha, a oltárára, nem 
azért, mert elméleti „igazságok", 
szociológiai axiómák, statisz-

csillagai intenek felénk, _k£ 
éfeVfá'. „

szára éb re dŐMagyar ország szent 
Jánosbogáraíként, a keresztény 
Magyarországért’ dolgozó poli- 
tikusok és vezető elmék elek
tromos önfényükkel rendeznek 

. szikraesőt. ,
De mi oly sűrű sötétben 

állunk, Hogy be nem éfh éljük 
azokkal a fénysziporkákka), a 
melyeket elnyel az éjféli feke
teség. Nekünk fényszórók kelle
nek, melyek bevilágítják azt az 
utat, mely vaksötétségből és

-—vérpe'Bvágyukból Magyaromig" 
ősi alapjaihoz vezet, melyre a 
romokból nj hazát. kell épi« 
tenünk.

Magasztaljuk a Gondviselést, 
hogy nekünk a nemzet éjsza. 
kájában ilyen fényszórókat ‘is 
adott. Nem vörösfényü csil
lagok ezek, hanem nagy fér
fiak. akik hazáiszeretö lelkűk

1 ■ fehér izzását sugározzák a ha 
Iái árnyékában tapogatódzó, ro
mokból b vértótsákból kive-

rt I-iír ü r f-

.vár képvikt.óie.uj.je._____ __
lény magyarság ap-ostois : PrOr 
hászka Ottokár,______

Tüneményes elméje, reppant 
tudása önmagukban is ;npo 
nálnak, de ezek csak hideg fény 
volnának, ha nem járulna hoz
zájuk Prohászka Ottokár me»y• 
ségesen érző lelke, mely képe
síti őt arra, hogy léikéből a 
tudás fénye is oly meleg fe» 
hérrizzással sugározzák, hogy 
vonzzon követőket és hegy az 

a kirakat ablaküvegére flgyo-tt 
jégvirág legyen, hanem az ele
ven élet virága, mely színes 
szirmával a illatával vonz, gyö
nyörködtet és amely élö'virág- 
ból az életet .fenatartani segítő 
gyümölcsök teremnek.
'Prohászka püspök tegnapi 

progpmmb^szédánek legtöbb 
biiíímaNkeltő pontja sz volt, 
melyben a^agy tudós nem az 
elméletek igazságára, hanem az 
érzés mélységére s melegségére

elmélete a valóbba óijitv* “nam HpiWrinlniában- ÍLprAa*vft4iF-^

JL_kere? z•_ AadiLukcpcjoyáb sőLjg&JUUk 
r-tetsak véH-tűz jjátékbÖFsz-Örny ü 
robbanás is lett (völöfl szoci
alizmus). Bevalljuk megeső- 
mörlötlünk már az elméletektől';

: melyekre rácáfol az élet. A vörös 
’ társadalomtudomány voltaképen 

halvaszületett elméleteket ska
tulyáz, meg gfánátolár rakiá- 
roí el jövendő világforradalmak

• arzenáljába. —— 
Marx és Lenin ^tanítványai 

zagyva elmeléteikkel az élet

vér módra; előbbre sohasem 
jutnak s azt sem veszik észre, 
hogy nem kenyérlisztet, hanem 
az osztályharcok és forradal
mak puskaporát őrlik.

A történelmi materializmus s 
a vele járó marxizmus^pofozó 
masinának nézi az életet, mé
lyen ifjú észtitánok és kisor- 
vadtagyú doktinérek treníroz
zák magukat, avégbŐl, hogy ki
tapasztalják : mily erővel kell 
lesújtani a „vörös ember* ka-

.összes. elm éle Leket, 
de nem ezekszerii

To' iÖlffíri té- 

sa.elméleteket, értékeli 1^ 
em ezek-szerint mér daká- 

érzés méltányos és igazságos 
mérlegével akar a dolgozónak 
javakat osztani, a rokkantnak 
megélhetést biztosítani.

Mi szerencsénknek tartjuk, 
hogy rábízhatjuk magunkat a 
mi lánglelkü képviselőnkre; 
az Ö tudásából és érzésvilágá- 
ból felénk sugárzó fény útjel
zőin akarunk járni m 
Fh, ' Ira~ö2 íz ni: a 'mag., „. . 
tői ázott, földrajzilag is kijelöli 
ezeréves Hazánk integritását 
visszaszerző hadak útja lesz.

-Hajós.

— Dr. Prohászka Ottokár me- 
gyéspüspők a Főiskolai Hallgatók 
Fejér megyei Széchényi Szivet sé* 
gének fővédnöke, 1000 korona le- 
fizetésével a szövetség őrökalapitó 
tagja lett.

TTL A ’OTkTTk karbidlámpa, gyertya, villanyelem, zseblámpa, tűzkő és öngyújtó 

K A IÍ líLlJ- kapható Soós Sándornál,
Egyes szám ára 40 fillér.



2 ‘T PejérmegyeiH^agJó.

1 A protjratofflbBszBdet 
df. ProMáttfcM Ottőlár níWés- 
pMbök I SzŰHt lat vári terdtnben 
valarnap ' Betelő tt 11 diakor 
tartotta meg. A nagy» üa drszá- 

—- abfl esemény itíúaia jMlott Kifér 
jeíéifő; üthiköf az érdeklődő 
választóközönség sok ezrei már 
a kora délelőtti órákban sürü 
rajokban siettek a Szent István 
terem felé. A zsúfolásig meg
telt tűtömben gróf Károlyi Jó
zsef főispánunk társaságában 
ott láttuk az’elmúlt idők egyik 
vezérpolitikusát gróf Andrássy 
Gyulát is.

A gyűlést pontban 11 órakor 
Nagy Ignác ügyvéd, a Keresz
téül Nemzeti párt elnöke,‘ mint 
Ko Felhők nyítöhá meg. íavasla- 

v Ura a jelölő pártokból alakított 
Küldöttség menttel megyéspüs- 

___ _ pöfétt, hogy meghívja a nép
gyűlésre. A küldöttséget Mátray 
Rudolf a cisztercita röhdilőgim- 
házitimi igazgató vezette.

A megyéspüspök megjelené
sékor t közönségből óriási, per
cükig tartó éljenzés tört ki. Az 
őljétízés csillapultává! Nagy lg- 
hác ellök vfragos BsáVak kísé
retében kérte dr. Prohászka 
Ottokár megyéspÜBpököt a prog- 
fárrimbászéd megtartására. A 

. brogrammbeszédét főbb részle
tekben itt közöljük :

A székesfehérvári püspök eddig 
egy Krisztustól kapott küldetésben 

< , járt él, de most, mikor a magyar
ság egyhangú bizalommal fordult 
hozzá, nemzeti küldetést is ka
pott és az utóbbiban époly szí
vesen fog eljárni, mint az eddigi
ben. Nem aj babérokra, népsze
rűségre vágyik, hiszen abból van 
neki elég, hanem a helyzet ko
molysága és a felé sugárzó biza
lom' készteti, hogy vállalkozzék 
Űrré.

Magyarország szomeru helyzeté
ről beszélt ezután és keserűséggel

• ___  Állapította meg, hogy ma min-,
déntéle érdekről, francia, angol, 

( , blász, jugoszláv érdekekről beszél-
■v.^, x klek, mert ezektől a népektől re- 

J. ' tűéinek segítséget, csak a magyar 
érdekéket nem-védelmezi senki;

tari

.kétesiUhy felekezetűk egységét 
is jelenti. Nem szabadj hegy, 
anyagiák miatt komoly válaszfalak 
legyenek a kálvinisták, lüterámi* 
suk és katolikusok közéit és ezért 
mindnyájtinktiak a legnagyobb 
engedékenységet kell táíiusitáiii.

után' foglalkoznunk kell a szoci* 
"áiiá kurzussal is. Hála Istennek, 

hogy a közjogi páft és a csak élvek
ből táplálkozó csoportok megszűn
ték. A jövőben csak gazdasági 
páHok jogosulták, á mélyeknek 
kereszted nemzeti alapön a gaz
dasági’ jólétéi és a halátlást kell 
v előmozdítani az egész vona
lon.. Kenyérről. munka-alkalomról, 
tisztességes megélhetésről ' kell, 
gondoskodni és szabadság, egyen
lőség, amelyek a váló életben soha 
sem voltak és sohasem lesznek 
meg, többé nem elégítenek ki 
bennünket. Ét' talán túlságosan 
reális politikának tűnik fel, de mi 
olyan dolgokra törekszünk, ame
lyek elérhetők. ^Étzél akarjuk a 
jólétet* elsősorban á falusi élet
módot akarjuk magasabb nivórá 
hozni. A jólét és vagy onosodás 
mindén.alakját jökéíetesiteni ki 
vánjuk.

A föld és áltálában minden< 
nemű jövedelem- -elöszlását he
lyesebbé akarjuk lértttf, mert nem 

Jjifjtik elviselni azt a gondolatot, 
hogy egyesek százézfek felett 

. rendelkezzenek amíg mások a 
mindennapi száraz kenyérhez is 
juthatnak hozzá. Ét, hogy bem 
birjuk elviselni, ez többet jelent 
minden okoskodásnál és jogsza
bálynál, mert a haladásnak nem* 
csak az értelem.hanem föképen 
az érzés az irányítója.

Kz eljövendő országyülésnek 
első feladata tehát a földreform 
kell, hogy legyen Ott kell földet 
adni az embereknek, ahol van 
föld és ahol a földre''"'szüksége . 
van az illetőnek. De ezt a . prob
lémát sem lehet elméleti megol
dásokkal, léniázásokkál dűlőre 
vinni, — mert a föld az egy 

óvatosan, hozzáérti kézzel lehet

reit ériét es.Msőba] pusztít. Meg- 
iéüíidii"w"tieTnninfc fülűden hh 'ék*

"—biziionrísten,
- —. Iránt; Úgy élünk, mint egyna.gy_ 

gályán, amelyet egy becsapó hűl- 
iám minden pillanatban elsülyeszt• 
feet-.~Ezért újból kell megalapoz
nunk, egész életünket.. Uj honfog
lalásra van ^züjeség. Szükségünk 
van uj nemzeti érzésre, uj keresz- 

írányzatára. Erre a .három eszmére 
kell építeni jövőnket/Még ezek 
előtt azonban néhány általános 

-------- —érzektr-dulugröFkeirbészéíni: bé
kességet kell csinálni, dönteni kell 
az államforma felett és meg kell 
alapozni a kormány és a Nemzeti 
Hadsereg pozícióját.

Legelső feladat tehát a békesség 
létrehozása. Erre szükség ván, mért 
ma mindenki békességet kíván és 
ez a feltétele annak, hogy az uj 
munkára elindulhassunk. Ebben 
tfincs kétség, de még kevésbbé 
tan a másik kérdésben; az állam? 
forma kérdésében. Nekünk belső 
nemzeti kqnszolidációra Ván Szük
ségünk és kimondom égyenésétt, 

A ^tyHtfndenki hallja és mindenki 
szívében visszhangozzék: ex á 
belaő nettzéti kötisidUdáéiŐ á 
magyar királyság. A köztársaság 
nálunk csak, közlazidást jelentett,

. '4

nyugalmat teremték a társáda^. 
lomban. **

Követelnünk kell műidéit ípári' 
s.zakmábari a képésitáát. Né en
gedjük még a . tevőbén, hogy 
szakéítetem Hélkülf éiyűtíéfc, tisz
ten azért, tttéft péniflk ván, ipar, 
igazolványt kapjanak. A tinónc- 

'•'geyeiM és öktetást újból kell sza
bályozni. Ál ipartest Öleiéinek 
nagyobb autonómiái kell ádni. 
Ezek mind olyan - feladatok, 
ame-ljteket sürgősen meg kell ol
dani. •

’ Megemlékezett ezután a háboiu 
hőseiről éá kijelentette, • hogy . a 
ha.ddviselés — egy nagy kötetes- 
ségteljesitést jelent, amelyért elis
merés jár. Eit az elismerést min-1 
denütt meg kell adni, chol csak 
lehetséges és a maináHnég sokkal 
többet kell tenni ezen a téren. —

Beszéde végén annak a remény
nek adott kifejezést, hogy- a szo
ciáldemokrácia helyesen fog esz
mélni arra, hogy mi az igazi ut. 
Akkor fog erre az útra térni ha 
nem nézi ellenségesen a kérész-, 
ténységet és a nemzeti gondolatot, 
hanem revízió alá veszt- önmagá- 
és a keresztény és nemzeti alapra 
helyezkedik. Ez az eljárás fogja az 
igazi népjólétet és közmegeléget 
dést biztosítani, nem a gyűlölet 
és az osztályharc. Es még egyet 
ne felejtsenek el a szociáldemok
raták. A magyar középosztály 
semmivel sem szorult rá kevésbbé 
a támogatásra, mini a munkás és 
áz iparos. Segíteni .kell a közép 
osztályon, különben még nagyobb 
bajoknak nézünk elébe, mint a 
munkásság nyomorúsága követkéz- 
keztében.

Kedves Polgártársak, — fejezte 
be beszédét Prohászka püspök — 
legyenek arról meggyőződve és 
higyjék el, hogy nekünk össze 
kell fognunk. Tekintsék ezt a . 
gyülekezetét égy nagy kézfogónak. 
Minden párt a keresztény szocia^ 
lista- alapon álló jelölt jelölésében 
egyézett meg. Mi most úgy.érez, 
zük magunkat, mint á-detronizál-■ 
t'ak, akiknek á koronáját elvitték. 
" ‘ ‘-’-l

iiekflttk . érőt, bátötSágdf, élel
mességet, tradíciót keü keresnünk- 
EH ott akátöHi litei a magyar 
szedi koronát a clmerpajzs' felett, 
Inért ilem elég 1 hármashálőm* á 
ttégy folyó, sőt még a kettős lé- 
teSzt Sem mágíblH^ kell^ á címer 

Jóié a o—
igazi nemzeti érzőit magában fog* 

"Faló szent koroná. Ez niágában 
foglalja az igaiságütj a jög, a 
hatálom, az alkotniáhyoSSág köZÖs 
ségét és a felelősséget jelenti — 
minden magyar számára, Ez biz-, 
tosilja azt is, hogy d töriénélém- 
nek nincs vége tí. MgéMtéiié^ 
hanem a 'régi erő ü)bál élni iog 
minden ármány ellenére.

A nemzeti hadsereg erősítését ' 
ma hangsúlyozni kell, mert nem 
régiben még a-pácífizmus uralko 
dóit itt. Az eszme szép, de a -föl
dön csak akksr lesz pacifizmus, 
ha az emberiség egészen megvál
tozik. Nem szabad áit az elvet 
követnünk, amelyet itt az utóbbi 
időben követtek : hadd haljon még 
a beteg, csák az elmélet éljen. 
Ne azt nézzük, hogy ml lést, ha
nem azt, hogy-ml van, és akkor 
látni fogjuk, hogy Magyarország
nak önfegyelmezésre és tört érteti 
tradíciókra van szüksége...

A Magyarországnak váló állam* 
forma és a--Nemzeti Hadsereg 
együttesen, ez- majd a terűiét!.- 
integritást is biztosítani fogjá. Eít 
az Integritást ml nemcsak geogra- 
fiailag nézzük. Ai egységes Ma
gyarország egy nagy drágamüvü 
tál, amelyen rajta ván a zománc,, 
a Szenvedések, küzdelmek emléke, 
amelyeket nem lehet egy intézke
déssel eltörölni. Ha a magyar Ön
tudat el is lanyhul egy időre, a 
magyar lélek él és ha kell, meg 
fogja magának hódítani azt az 
igazi, fenséges Magyarországot.

Ezután a keresztény nemzeti 
politikáról és annak következmé
nyeiről szólt. Sokáig éltünk úgy, 
hogy nem lehettünk igazán nem 
zetiek. A jövőben ne vessük meg 
a nemzeti. gondolatot,. mert csak vmui, — uicn a iuiu az egy 
ez biztosíthatja a boldogságot nagyon finom dolog, ahhoz csak 
minden nemzet számára. Eddig á c.-!—... ;-----
liberalizmus uralkodott nálunk, de nyűlní~A“'hitél és a szövetkezetek—Nekünk ezért megerősödésre 'kell 
csak ideológia yolt és-nem nézte J szervezésívéi árról ís^^öndos-

1 magauin, kch a címei cngcuvntujovgvi
régi, felséges llázt a^—A nemzetiség és kereszténység

összetadás.ugy._hassonránk, hogy.keiflJ^í^^^iizsoiásJcez^-kbc^rne-
nem-'Wí^a níSeT” 

-Magyaío-mágon-a- zsidó—nemzet
magyar birodalmát megalkotni. 
Meg van róla győződve, ezt még 
a zsidók sem akarják. Magyar* 
országnak a magyar faj' a hordo
zója és a zsidó faj megint más.

.--- // "~'7— A libefálizmus,, amely azt nem
ténységre és a szociális munka-!!]- venné tekintetbe, a 'végeusztulást 

e..„. ...-------------- }elentené Csak ővalösgH< if<1
mellett lapuljanak azolc az elemek,

- aki k-ezzel-iiem- -érten ek- egyeUés.. 
ne engedjék grasszálni azt a saj
tót, amely ezt a helytelen libera
lizmust támogatja. Mind ez ázott 
bán egyáltalában nem antiszemi
tizmus, hanem csak annak a kö. 
vetkezménye, hogy a magyar 
héttizét felkent fiai vagyunk. Ez 
hungarlzrhui!
, Ez á rettenetes sajtó, a szociál. 
demokráciának nemzetietlen ve
iétől minden kiforratlan, mérges 
elméletet Magyarországon akar
nak kipróbálni. Vájjon miért netfi 
mentiek ezek íz urak oda, . ahol 
flágyobb tűniég áll rendelkezé- 
SÖkré? Nekünk illát elég tolt 
ezekből a próbálkozásokból. Ne
künk nemzetiség kereiztényseg és 
tradíció kell.

Ez a kereszténység egyúttal a

-felállítása annyira égetően sürgős, 
hogy valóban érthetetlen minden 
percnyi késedelem. Földművelő 
ország vagyunk és mindenféle 
kamaránk van csak mezőgazda, 
sági nincs.

Az iskolák reformjánál is a 
gyakorlati- élet követelményeiből 
induljunk kFNe az legyen az alap- 
elv. hogy ilyen vagy olyan iskola 

jL4óU^em_azJ_ hogy ily£n_v.agy„ 
olyan iskolád ván slflkségflnkés 
annyifélére, a hányféle-kell.

A munkáskérdés a mai élet egyik 
legfontosabb és legáltalánosabb 
problémája. Ennek a megoldásá
nál az vezessen bennünket: lehe
tőleg minden jólétet a munkának 
juttatni és érvényesíteni^ munka 
érdemeit az egész vonalon. Gon
doskodjunk arról, hogy legalább 
öregségére minden munkás meg-' 
élhetése nyugdíjjal, vagy más 
alakban biztosítva legyen, mert ez 
a legjobb eszközé”"annak, hogy 
mindén társadalmi osztály otthon 
érezze magát a társadalomban éá 
országban. Otthont kell teremteni 
minden ember számára. Lehetőleg 

'minden munkás kapjon házat, ker
tet. A kertvárosok fognak békét és

melege, szoruljon ki belőlünk a___
dermedtség és á fagy, dobogtassa 
meg szivünket az újjászületés "és 
ébredjünk uj, erősítette.^

A megyéspüspök szavait a kö
zönség szűnni nem akaró tet- 

-szóanyilvAiiiiásA-kövsXte,-----------------
Utánna a Szót drüsHléryAn

dor volt miniszter, mint a bu
dapesti pártközpont kiküldötte 

~veU»4^gf»ndkirüIn3eltghangTi- 
beszédben üdvözölte a megyés
püspököt. Majd Ketskés Elek a 
Kér. Szoc. elnöke mondott rövid
beszédet s megköszönte a m&- 
gyéspüspöknek a programW*^ 
szód megtartását. Ezzel az ülés 
véget ért s a megyéspüspök 
palotájáig ti közönség sorfala 
között lelkes éljenzés közben 
távozott.

— Lisztet talált a rendőrség 
az Ősz utca 19. számú házban. 
A liszt ínenhyiéége körülbelül 
10 zsák, amely lánctéreskedelmi ) 
cikk volt A íulÉjdotíoaa Clbulka 
Lajos ellen az eljárás megindult, 
a lisztet pedig elkobozták.
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PrögrartibaSíéd flSk | akarjá, Wt < közjót ‘ 
! jobban swlgáihassa *g azért - 

mint lűzao Hbot in iw Bogy 
kivívja e^y életbe átvitt egyén- 
jogosítást fnem egyformaságotó: 
de egyen 13aég-et) 3 minthogy 
ezt a jelen tor meg .megta
gadja töl<ex á nő n«m mond, 
hatja—magáéfi'it S jétent. de 
övé lesz a jövő. Mi 1 jövő té- . 
.nyezői vagyunk..

8 ezen a ponton jöttünk hő* " 
dőlni Nagy méltóságod uitórö 
lelkének, ámbár mi nem urto- 

* zunk a székes fehérvári választó 
kerülethez., a választásnak ideje 
nincs még ift, de átlépte a 
formaságokon., kérem i budapesti 
női tábor nevében, lagi4tó'n ®-l 
minket azok közé, kiset kápvi 
sel és amint apostola tolt a 
földbirtok reformnak s minden 
igtz szociális haladásnak., úgy 
vegye programjába, hogy segítse 
életbe átvenni azt, mit a törvény

síáftiara.
-Sréter Istvánná megnyitója 

Után könnyed, tréfás, mpdor- 
bán fejtette ki a úíégyéspüspök 
női progfammját. Ezt csütörtöki 

----------azámunkban hozzuk^ , A pro- 
grammbeszád után Schlacbta 
Margit missziós nővér, a buda
pesti autonóm női szervezet 
5gy vázoló j ének beszéde követ
kezett :

Sok nevet hallottunk a vá- • 
fásításokkal kapcsolatban emlí
teni, da egy név e nlitésekor 
Aem . rezpnált úgy a lelkünk, 
mint mikor azt hallottuk, hogy 
Nagyméltóságod magára veszi 
azt áz áldozatot, hogy elfogadja 
a székesfehérvári választókerü
let jelöltségét. Amikor itt mon
dom, hpgy mi, akkor az egye
sült keresztény pártok autonóm 
női körzetébe .tömörült 50Ö00 
budapesti nőt értek, kiknek 
hödolatát hozom. Ezen hódolat 
elsősorban, nem a szónoknak, 
írónak, tudósnak, zseninek, sőt i 
ilem is az egy házfő n-ek, hanem | 
az evangéliumi igazságok após-, 
tolának szól. .

A budapesti női tábor arasznyi 
politikai tevékenysége alatt kö- | 
Fölnézve az államéletben, ha* I 
ttnr tisztába jött avval, kogy a j 
nemzeteket a boldogság felé 
irányitó legelső hatalom nem 
a’z ősz s nem az erő, hanem a 

„lelkiség. Mi nők azt tűztük ! 
ki programmunk első pontjául, 
amikor Nagyméltóságod elha- | 
tározásáról a hirt vettük, azért i 
razonált oly mélyen a lelkünk, 
mert biztosan tudtuk, hogy 
kereszténység nem mint jelszó, 
hanem mint:átélt valóság van 
zászlajára írva és hogy mind- | 
egyikünknél élesebben érzi át, 

.. hogy minden állam alapja a
/ tiszta erkölcs.

Hódolatunk másodszor az ut> 
törőnek Szól. Mi budapesti nők 
nem vagyunk egyszerűen a 1 

__ férfigondolatok ismétlői, a férfi 
tábor árnyéka. Mtóa. saját tel- 

--^^ünkon át ítéljük meg a dob 
rakató megvannak-a—magunk 

a, atTratar

á nőidet » meddőit.
Kidolgdzott prdgramu nőóli; 

tikns bitet* M nagystílű meg
nyilatkozása volt Schlácta Mar
git beszéde, Schlahhta Margit 
nővér országunk uílső nőSzóno- 
kai kőiül van. üt Anna Csilléty 
Andor volt népjóléti miniszter, 
a bátor és elszánt eúenforra- 
dilmár, ki szók közé tartozik, 
kik a Piidl-féte kormányt meg- 
UWáiták és igy lehetetlenné 
tették, hogy Ansztriai politikai- 
viszonyok legyenek nálunk is 
tíEKott lelkes beszédet. A höls 
gyek a hymnusz eléneklésével 
zárták a gyülét, majd a megye
háztól a püipökségig sorfalat 
álltak a pűipöknek é« mikor a 
püspök palotájába lépett, eléne
kelték a Szózatot. A ennek 
akkordjaival záródott 8 nagy 
nap. Nem kell mondanunk, begy 
a megyeház nagyterme kicsi 
volt.

dálfóÉill ilfetftefcil, ámilyen 
önnállóságot ez a flip öflttHe- 
toBSh átéréz és tttegtétMfctett- 
ségböl íelöcsidVa, maga is kihkar

Bilisét Király.

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A szer bek sióm bitón vísisw 

vonultak a dorozsmai vonalról 
és helyüket már elfoglalták a 
nemzeti hadsereg katonái aki
ket ujjg-ffgő lelkesedted foga
dott a sziamagyar lakosiig. 
Egyidejűleg a románok ki űri. 
tették Csongrádof, ahova szintért 
bevonultak a nemzeti hadsereg 
katonái.

A szociáldemokrata pártban 
erősödik az a falfogis, hogy 
a választásokban ne vegyenek 
részt. (Ez érthető, mert előre 
láthatják a vörös párt caifo-i 
kudarcát.)

250 programra beszéd hangzott 
el vasárnap az országban. Bu' 
dapesten a Vigadóban Wekerla 
mondott pro gra m m beszédet.

A kisgazda-párt úgy látszik 
nem’ tudja teljesíteni a keresi 

.tény pártokkal szemben vállalt 
ssolidarilást bár Rubinek eit 
óhajtja. ■ '

Áz emberiség időnként év kifej ezéít ke.IT mind-na api

Egy házilégy el rendelet
A tétkaiilesi ötös tanács a 

közéi jövőben á magyar béke
teltételeket közölni főgjá. Való
színűnek látszik, nögy feifen 
békefeltételek Széntlítvan biro
dalmát az ezeréves Magyaror
szágot területi épségében meg
fogják csonkítani s sok Száz ét 
ezer magyMr hazafit vetnek as 
irántuk mit sete érző Idegen 
népek rabságába és gyászt, mély
séges nemzeti gyászt hoznak a 
nemzetre.

Nemzeti gyászunkat nyiltan 
dokumentálni, a megcsonkitáe 
ellen méltóságteljesen tiltakozni 
egyrészt szent kötelessége mind- 
annyiunknak, ezzel tartozunk 
az idegenek rabságába kerülő 
véreinknek. Önmagunknak és a 
jövendő nemzedéknek, másrészt 
módfelett szükséges, hogy né
pünk a haza megcsonkítását 
illetőleg tisztán lásson és annak 
hordefejét megismerje.

Hogy nemzeti gyámunknak 
külsőlegJs kifejezést adjunk a 
békefeltételek közzétételét követő 
harmadik nap „nemzeti gyásznap* 
lesz.

Ezennel elrendelem,hogy ezen 
később meghatározandó napon 
a templomokban isteni tisztelet 
tartassák, — missa de requiem 
pro militibus — rövid egyházi 
beszéddel, melynek keretében 
mutassanak reá a t. lelkészek 
arra a súlyos pótolhatatlan 
veszteségre, amit nekünk hazánk 
megcsonkítása okoz.

Az isteni tisztelet megkezdése 
előtt 5 percig zúgjanak az dsezea 
harangok.

A Magyar Nemzeti Hadsereg 
Székesfehérvárott és Fijérvár' 
megyében állomáeozó csapatai 
is e napon gyászkivonulást tar 
tenikjA-lgteiS tiaitalatat haUgai

S

A cseh honvédelmi miniszter ' 
lemondott.

rr wnAM ■■rct'■laiftwürw
katonai k£

Hétfőn d. e. Budapesten sta- 
f ári Alis utón kivégezték Horváth 
János és Abrahám János rabló
gyilkosokat.

Budapest egyik gyárában — 
kommunteUjLgitációt folytattak. 
A katonaság körülzárta agyárét. 
A munkások közül sokan meg
támadták a katonákat. Több 
sebesülés történt. 400 embert 
letartóztattak.

Géntráből jelentik: áMalfalda 
görős aknára futott s 700 utas
sal eliülyedt.

Áz újságírók az Otthonkörben 
tisztuHtó gyűlést tartottak. Már
kus Miksa lett elnök. Szász Zol
tán a cenzúra enyhítése, illetve 
eltörlése iránt ■ tett határozati 
javallatot. Bonítz Ferenc hang
súlyozta, hogy a cenzúrára még 
szükség van.

A xx*. eiidőszerint cseh kormányzat
tót Kérdésnez. alatt áll, de ebbe a tót nép nem 

"n^FköFtte«tn'*FT TteU ' nyuszik, mert sohasem nyu-

;'ZevWyW) ;..ig"é^iWrat’Sar^ Tel üTUJbJ:3aö7i '©J ouiouíuuu. uj 
most egy összedőlt világ romjai' 
felett járva, hogy milyen hihe
tetlen igazságtalanság volt kor- 

* Hiányozni, irányítani s nyo. 
mórba rántani egész földrészt” 

• qgy, hogy az emberiség egyik 
--------- tele krlegyen- jterva—abbóT—a- 

jogból, hogy a maga sorsának 
intézésében kárá tegyen (há* 
bora, tönkrement tűzhelyek, 

.gyermekek, sínylődő 
osaládfentartó hadifoglyok)/ 8 
ez annál is végzetesebb volt, 
mert a nő részvétele az állam
életben nem számban jelent 
j»last, hanem az ő egyéniségé
nek speciális erői által, melyek 
hélkül, j hogy milyen disszo’ 
toánsok az állaniáiét akkordjai, 
ázt mutatja a mai-helyzet.

Editek tudatára ébredvén a 
hői fáböí nemcádkr mint sza
vazó akart részt venni a ke*, 
resztény Irányzatnak mostani 
•agy küzdőidéiben, hariem női 
.tefkének erőit is beakarta kap
csolni az állata szolgálatába. 9 
ékkor látta, hogy a törvény* 
adta, polgári egyenjogúság csak 
í dápiron fan, Az eletnén néni. 
A W a jógát, itta a líülntet

. kifej ezésc.mejy~ Rőt
e^.7.y óta egesiehévé tüntetőin csak slovák akar ma

radni, 8 maga akar határozni 
még afelett is, hogy csehországi 

közelebbi kapcsolatban élni?
Mi tőt emigránsok, hontalanná

__leil vezéreinkkel:- Jtklicskával^ -magasabb— parancsnok tart a-----
Drofcsák Viktorral, Bulissa Ká- *’ ” ..............* *' *

■ Töttyit az éhükön, a sipvák ön
tudat és önáilóság^gondolata 
miatt üldözésnek és^ímüzetée- 

—nak—vagrunk kitéve*a csehek 
| részéről. x

A tót nép igazai fiainak ez az 
1 üldözése is bizonyítja, hogy 

Slovensko ma nem a tót nép 
öniogu és öncéltt hazája, hanern^

1 egy gyűlöletes és kapzsi idegen 
j népnek kizsákmányolt gyarmat- 
I területe. t € . . . w .

A cseh-Slovákn^riölöléíesak 
a caehát által kitalált és terjesz
tett megjelölői, de őrről a tót 
pép, ha fegyveres nyomás nél
kül kérdezik meg, hallani sem 
akár.

Eg> mártír lép, egy reásze- 
dertt, á öáalödát kínjait aíenvedö 
iteb nétében térjtk tdtet, hogy 
I n4>ét lentebb blnőye- 

1 zésben szireakndjék nlfatt &••

sen került a kÓihiáználaTba a 
cseh-szlovák megjelölés-. _ ______ _______ ________

Napról-napra találnak közié' ga^egyáltalán akar e valamilyen 
.sekel, amely nemcsak cseh •............................. .

. Szlovákiáról “nemcsak csab-slQ- 
vák kormányról^ teeh slovák 
poirtTklről stbTThanem egyene
sen- eseh’slovák népről- cseh- 
slovák kultúráról, nyelvről és 
művészetről beszélnek. --

~.. áj egétt-tái nép nevein...feL.
háb íródva tiltakozunk ez ellen 1.

Semmi sincsen, ami esek-slovák 
lehetne.

Eltekintve attól, hogy Ceeh- 
Slovákia nincsen, mert a cse
hek által megszállt Slovenskó- 
nak Csehországgal való egyesí
téséről a tót nép soha meg nem 
kérttezíetejt, e a_ történelem So
hasem istíteH cseti-ötóvák kö
zösségét á C^öhfS’löVákia mint 
államközösség: alkotmány jogi
lag sem létezik, a Csah-slovák 
megjelölés Eurófsa egyik legré
gibb népét fosztja meg faji és 
kulturális külön állóságától, 
amelyhez ragaszkodik.

Csak Csehek és llo*ákok őtib 
M*. Fájdáloat á slovák föli

A^uaapatnk, rám kaih .r^lláan 
legénysége pedig tisztek veze
tése mellett a felsővárosi tem
plomban.

A csapatok az isteni tisztele
tek Után délelőtt 11 órakor a 
Vásártéren gyülekeznek, hol egy

kivonult csapatok előtt beszédet 
ezen nap szcynoru jelentőségé
ről.

E napon a tanítás az összes 
iskolákban szünetel s az ifjúság 

“a megcsonkításról, a»naU Valódi 
okairól egy gyászünnepély ke
retében világosittatik fel.

— Temetés. Vasárnap délután 
fél 3 órakor kísérték hagy rész
vét mellett utolsó ltjára Gáncs 
Jenő etang. lelkészt. A temeté
sen az egész evang. egyházköz
ség a városunk társadalmi éle
tének több kiválósága s a kü- 
lönböíö talláö félekezetek 
képtiaelöi toltak Jeten. Az egy
házi kzértartást Odoroczky tatai 
lelkész végezte.

— Eljú/yzés. Belopotoaky 
Blanka és Róka Ferenc — Bete- 
jiétobfky Olga és Bardóczy Be
tette jétfét váltettek

<í
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legnagyobb figyelemmel hall
gatta ,s tetBzéBiyilváiitáeának 
gyakori tapsviharokban adott 
kifejezést.— —/ - • —— u 

. _ vass József programmbe; 
széde. Dr. Vass József egyetemi 
tanár, a vasvári kerületben a 
Keresztény Nemzeti Egyesülés 
Pártjának-hivatalos .jelöltje, szeu. 
dán mondotta el programmbesz-é- 
d.ét Vasváron, nagy és lelkes hall
gatóság jelenlétében. Lingauer 
Albin, a megyei pár, főtitkára be
szélt ézután a keresztény szervez- 

v kedés szükégességéről, a zsidó 
vészédrlemrö.) és a gyűlés szilre

— a Területvédő Liga buda. 
pesti vezetősége részvételével 
vasárnap délelőtt fél 10 órakor 
a Liga helyi csoportja a Szent 
István teremben programújá
nak ismertetésére nagygyűlést 
tartott, amelyen a nagyszámú 
közönség soraiban a vármegye 

.... .... és__ város előkelősége.. isrészL 
vett.

A gyűlést dr. Horváth Kál-; 
mán-közjegyző, a Liga helyi
bei! elnöke nyitytta meg. Utána. 
Okolícsányi László, az országos 
Liga elnöke tartotta meg be
szédét a magyarságnak mai 
helyzetéről és kötelességeiről 
amelyeknek a Liga kifejezője 
és munkálója. Bevezetésül két 

. nagy történelmi példát tárt elébe 
a történelmi hagyományok el- 
pnsztithatatlanságának-’bizonyi- 
tására. Az egyik a zsidóság, 
melyet a IV, parancsnak a tisz 
telete, az összekötő hagyomány, 
kétezerév szétszóratása, üldö
zésén át ts fentartott s. ma a 
világ végül is kénytelen nekik 
hazát juttatni. A másik példa a 
tötság, mely ma minden erejé
vel tiltakozik a velük való tör
ténelmi kapcsolatainak elszaki- 
tása ellen Ezért életkövetelmé
nyünk a történelmi hagyomá
nyok ujrafelvétele. Helytelen 
minden meghunyáskkodás, két
ség sem lehet már az entente 
önző, pusztító roszindulata fé
lő’. Áldozatkész elszántság kell, j 
minden erőnk egyesítése s I 
területi épségünknek megvé- J 
dése. A közönségre bízza, hogy ;• 
értelemmel és józansággal eP . 
fogadható-e a földaraboló béke. 
A közönség egyhangu lelkese
déssel kiáltotta ,a beszédre: 
Kern, nem, soha!

Ezután! Szontagh. Tamás fel
olvasásban fejtette ki Magyar
ország egységéhek természeti 
alapjait.

Utánna Lendvay István sza
valt nagy tetszés mellett. Végül 
egy székely hivatalnok, kinek 
családja ma is Székelyföldön 
van, s igy nevét nem közölhet
jük, siólalt fel a._székely8őg 
névében. Ekkor Horváth Kál-

APRÓHIRDETÉSEK.
468. — Szárított főzeléket sze

reztünk be a hitelszövetkezei és a 
kér. szoc. párt- tagjainak részére. 
Az igerr olcsó főzelék^ bármily 
mennyiségbe"^ kaphaté. Érdeklőd
ni a szövetkezeti és a pártirodá- 
bán, vagy az ügyvezető igazgató 
nál leheL

5. — Babot, 'lencsét, borsót, 
m’ákot, mézet, káposztát, krumplit 
és hizlalt baromfiakat minden 
mennyiségben vesz. Bogyay, Vő° 
rösmarty-tér 2. Telefon 180. 0

S^bivía
3 és fél- oktálos szőlő az Öreg
hegyen eladó. Kalmár Jánosnál 
593._ 6-4

107. — Keresek bérletet 50-től 
150 holdig, esetleg örök áron’is, 
kizárólag Fejénnegye területén la
kásai. Eladó egy uj smoking. Cím 
a kiadóhivatalban. - 5—2

Istvánt, a vasvári radikális és szo
cialista mozgalmak vezetőjét, hogy 
feleljen érte, hova vitte az általa, 
dicsőített forradalom az országot. 
Ezután dr. Va§s József lépett a 
pódimrX’aki mestere a nép nyel
vén való szólásnak. Tartalmas, 
íordulelos, sokszor általános, ka
cagásba fuló előadásban ostorozta 
a keresztény szervezkedés titkos 
és nyílt ellenségeit. A je
lenlevő, nagyszámú választó kö
zönség levett kalappal Ígérte meg, 
hogy minden erejével küzdeni fog 
Vass megválasztásaérdekében. Dr. 
Vass József megkezdte a kerület 
egyenkint való bejárását.

— Értesítem a háztulajdono
sokat, hogy f. hó 13. és 14 én a' 
már közölt választási hélyiségek- 
ben okvetlenül jelenjenek meg 
a szavazó igazolványokkal ellátott 
bejelentőlapok és gyüjtőivek.átvé
tele végett, mert aki ezen kötele
zettségének eleget nem tesz, 15 
napig terjedhető, elzárással és 
2000 koronáig terjedhető pénzbír
sággal büntetietik A háztulajdo
nosok az átvett bejelentőlapokat 
f. hő 15. és 16-án kötelesek a 
házukban lakó szavazóknak ki
osztott és a szavazóigazoJványok 
átvételét, a gzüjőiven elismertetni, 
f. kíí7 én pedig a gyűjtői veket 
az összeíró biztosoknak kijelölt, 
helyiségekbe beszolgáltatni. Sas 
István ib. aljegyző.

— Értekezlet. A kér.-keresk. _ _________  __ ____
aik. köre folyó hó 13 án, kedden ^házamtól egy báromnegyedéves 
esteJZ órakor a Szent Imre terem- ' ' ! *
ben igen fontos ügyben értekez-_

119. -T Perzsia szőnyegeket 
megvételre keresek Wáldhauser, 
kárpitosmester, Kossutb-u. 2. 4-2

88. — Egy jó karban levő igás- 
kocsi és. egy ccézakocsi eladó. 
Horog-utca 8. szám. 5—3

91. — Használt orvoságos üve
get és tégelyeket vesz Szüts gyógy
szertár, Városháztér. 5—3

93. — Urasági inas kerestetik 
falura, fiatal nőtlen. Ajánlatok 

, Kari István,- Kígyó utca.37- 4—3
127. — Pinzgani jó tejelő 5 

éves hasas tehén eladó. Fürdősor 
‘8. szám. "4— 1

Kávémérést kivennék berende
zéssel, vagy anélkül is, vagy egy 
korcsmát iccésnek. Vásártér 36. 
Kovács. — 3—1
—130. — Egy rgás könnyű -kocsi 
és egy ló eladó. Kecskemét külső 
sor 3. ’ -3—1

131. — Gyufa és gyertya, légi 
olcsóbban kapható Benedikt Jenő
nél, Várkapü ulcá 6. az udvarban 
Hungflria kávéház mellett. 24-1

124. — Péntek ette -7 óra táj
ban József-utca 24. szám ’ alatti

Jehé.rsz.orü . sertés elvészeff. -*- =fn 
nyomra vezető jutalomban része.

126. — Egy ágy é&almáriom 
eladó. Kinizsikul 2 . '

118. — Egy 6 éves sötét sárga 
heréit ló eladó; Külsőbudai-ut 4.

__szám.__________ ._____ .
113. Szíjgyártó, ki kocsi íé'- 

nyezés és szatler munkában teljes 
szakismerettel bir, keres|iradalom- 
bán éves vagy idő szfakí munkát.__
Levélbeli megkeresésre személye
sen jelentkezik. Oszika JózseT, 
Székesfehér vár, Olaj-u. 50.

102. — Két nagy dunnahuzat, .
6 vánkoshuzat fehér uj. Cserélnék 
3 választási malacért. Lövölde-u.
6. szám. ____ __

1Ö4. — Délutáni órákra be- 
járónőLJreresek. Palya utca 12. sz.

106. — Egy gyermekkocsi és 
egy Singer féle varrógép eladó. 
József utca 33.

36. — Hállószoba, uj eladó. 
Tanonco.t felvesz Vida Elekkárpjc 
tos Simor-u. 20. u. 6—6

■ 99. — Palotal-u. 11. számú ház 
nagy kerttel szabadkézből elad’ó 

89..— Egy • jól jövedelmező 
I nagy ház Széchényi’-u. 66. Sza- 
1 badkézből eladó. Bővebbet Mikó 
i Imre Sarló utca 18. 3—3
í ”*87. — Kevéssé használt réz- 
1 díszes fehér vas gyermekágy mad- 
i raccal, egv női bunda, egy sublót, 

egy festett szekrény eladó, vagy 
^élelmiszerért elcserélendő. Cím a 
.'kiadóhivatalban. 3—3

73. — Két éves élőhasu borjú, 
eladó. Fürdősor 8., 4—4

x z v 11 ü ~ cZinrax
Hétfőn és kedden, 
január hó 12 es 13 án : 

Szenzációs német filmattrakció

A büntanya titka 
Detektív történet 5 felvonásban 
Főszereplők: Hanny Weisse 

és Max Landa.
Klegészitő'műsor.

Előadások 6 és -8 órakor.
‘Rendes helyárak.

kor a Szent István teremben 

ben folytatódott. Az est fényest 
műsorát szép Számú RÓzöns'&if'* 
hallgatta végig, csak az volt 
sajnálatos körülmény, hogy a 
páholyokban máé ünnepségeken 
résztvenni szokott vagyonos 
publikum csaknem teljesszámn-: 
távollétével tünbetett.

A Hazafias est műsorán a kö- 
vetkezö szám,ok szerepeitek: Dr. 
Császár Elemér, egyetemi tanár 
előadást tartott a Magyar haza
fias költészetről. Rimáy János: 
-MagyaTOToeág-yomláséról 
század) beszélt. Bakó László : a) 
Rákótzr nóta: előadta Bakó 
László, b) A Rákóczi induló, 
tárogató kísérettel előadta Dr. 
Szappanos- Gerő. Berzsenyi : 
Magyarokhoz, előadta Bakó 
László, Kölcsey : Hymnusz, elő
adta Bakó László, Vörösmarty: 
Szózat, előadta Bakó László. 
Bötvös: Búcsú, előadta -Somló 
Sári. Tompa: Pusztán, előadta 
Bakó Lászlö Arany: Magány
ban, olőadtaSömló Sári. Kozma: 
Karthágói harangok, előadta 
Somló Sári. Somló Sári saját 
költeményeit szavalta.

A komoly hazafias előadáso
kat a közönség mindvégig a*

~ —"Értesítés. Tudomásra hoz- -U nw™™ ,oüla'.oni

rISZ.f4l4mive^pCIt-r3gjaF+ll^VI&”1Lra«ér^eS és 9 ,

-utón megmaraTtölF=S^5—kűwna- 
készpénzt á városi aggokJélfilm£b_ 
zésére és felruházására fordítot
tuk. Málics István.

\__ — Rokkaiitak^Ilgyelméb^-A
kik férfi és gyermekruhákra még 
igényt tartansk, e héten feltétlenül 
jelentkezzeeek a szövetség irodái 
jában. Elnökség. ——■

— Adományok. Hein Márton 
egy seres ügyből kifolyólag a

-Nemzeti- .Hads&K^célj^~-44W
koronát adományozott4. — Zaicz 
Gusztáv a Haditermény révén ka
pott honoráriumot, 200 koronát 
a Nemzeti Hadseregnek adta.

MCKESZ7
L A N G R a f G ° R~ES FIA uWbí‘ 

ORKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 

iroj., W^é) An,..l.pel

divataruházában

Férfi rnhakelmék minden színben.
Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes
fehérvárott és megyénkben a lég- 
elterj edettebb lap a „Fejérmegyei 
Napló* ’

□“ÖW^Totona^j^^”

' lopott gépszijnak. Fejes Bertalan, '
^j£tÍQa»é&.t-ke.ddefl7- _

gp-gyár—— " ' "• ~2-1 ■
128. —- Két süldő hizlalni valók 1 

eladó. S^échényi-u. 162. 2_ 1
— F237-S-zappanfőzésre 128-fokos 
jégszoda kapható. Sváb Ferencnél 
Rácz utca 41. 2—1

Jóm j nős ég ü szobába 4/aló szé- 
kek eladok".',JőkáruTca" 2 sz? Pillér. i

223. — Kétszobás lakásbútor- i

Ferrari Jutta naplója
Főszereplő Léonti Kühcberg 

Rendezte: Illés Jenő.
Remek pótműsor.

Előadások ; .6 és 8 órakor.
Xa^ap±él5xXjés_Lóiakoi_

Rendes helyárak.
Saját villanytelep.

tabarin kitűnő minőségű cipő-eremek 
melv n ni x# « “'P1*00 színben és nagyságban,
roely a cigöt fényessé, tartűasá és tisztiiá teszi

Gummhárkok, cipőfűzők,’ 
.talpbetétek, bőrlackok és
Legyéb cipőhöz vaü k tutin legoaségek. )

Arusitás a legolcsóbb napi árban. 
.Öneti órák: délstött 8-12^, débtáa 2-8-lf.

j

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdttbaü Székesfehérvárott.
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